inhalt

GruBworte

Miguel Gotor, Assessore alla Cultura di Roma Capitale
Flavio Colusso, Maestro di Cappella, Rom

Vorwort der Herausgeberinnen
Einfiihrung

MUSIKALISCHE SPAZIERGANGE

1 Viadel Corso

2 Rund um die Piazza Navona

3 Rund um den Palazzo Farnese

4 Vom Campidoglio zur Fontana di Trevi
5 Rund um die Piazza di Spagna

6 Rund um die Piazza Barberini

7 Vom Colosseo zum Campo Verano

8 Pratiund Vaticano

9 Gianicolo und Trastevere

10 Celio und Testaccio

11 Flaminio
12 Nachts mit Fanny Hensel durch Rom

13 POIs - Sehenswertes auBRerhalb der Spaziergange

Danksagung
Quellennachweis, Bildnachweis
Personen- und Sachregister

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1338625616

10
"

14

50

88
114
144
172
198
216
234
252
270
284
298

322
324
333

|

E
digitalisiert durch A |

I‘B |

.


http://d-nb.info/1338625616

