

Inhalt

Grußworte	2
Miguel Gotor, Assessore alla Cultura di Roma Capitale	
Flavio Colusso, Maestro di Cappella, Rom	
Vorwort der Herausgeberinnen	10
Einführung	11
 MUSIKALISCHE SPAZIERGÄNGE	
1 Via del Corso	14
2 Rund um die Piazza Navona	50
3 Rund um den Palazzo Farnese	88
4 Vom Campidoglio zur Fontana di Trevi	114
5 Rund um die Piazza di Spagna	144
6 Rund um die Piazza Barberini	172
7 Vom Colosseo zum Campo Verano	198
8 Prati und Vaticano	216
9 Gianicolo und Trastevere	234
10 Celio und Testaccio	252
11 Flaminio	270
12 Nachts mit Fanny Hensel durch Rom	284
13 POIs – Sehenswertes außerhalb der Spaziergänge	298
 Danksagung	322
Quellennachweis, Bildnachweis	324
Personen- und Sachregister	333